
АНТИМОНОПОЛЬНИЙ   КОМІТЕТ   УКРАЇНИ

Р І Ш Е Н Н Я

АДМІНІСТРАТИВНОЇ КОЛЕГІЇ ВІННИЦЬКОГО ОБЛАСНОГО
ТЕРИТОРІАЛЬНОГО ВІДДІЛЕННЯ

22 квітня 2016 року                            № 29 - рш                               Справа №  04-10/12-16

                                                 м. Вінниця

 Про порушення законодавства
 про захист економічної конкуренції

        Адміністративна  колегія  Вінницького  обласного  територіального  відділення
Антимонопольного  комітету  України,  розглянувши   матеріали  справи  №  04-10/12-16  про
порушення  законодавства  про  захист  економічної  конкуренції  Некрасовською  сільською
радою (23225, Вінницька обл., Вінницький р-н, с. Некрасове, вул. Некрасова, 1;  код ЄДРПОУ
- 04329903) та подання другого відділу досліджень і розслідувань від 08.04.2016            № 04-
117,

ВСТАНОВИЛА:

Згідно  з  розпорядженням  адміністративної  колегії  Вінницького  обласного
територіального відділення Антимонопольного комітету  України від 19.02.2016  № 12-рк
розпочато  розгляд  справи  №  04-10/12-16  проти  Некрасовської  сільської  ради  (23225,
Вінницька обл., Вінницький р-н, с. Некрасове, вул. Некрасова, 1;  код ЄДРПОУ - 04329903) за
ознаками  порушення  законодавства  про  захист  економічної  конкуренції,  передбаченого
пунктом  3  статті  50,  абзацом  7  частини  другої  статті  15  Закону  України  «Про  захист
економічної конкуренції» у вигляді антиконкурентних дій органу місцевого самоврядування,
шляхом  надання  окремому  суб’єкту  господарювання  (комунальній  організації  «Редакція
Вінницької  регіональної  газети  «Подільська  зоря»  Вінницької  районної  ради)  переваг, які
ставлять  його  у  привілейоване  становище  стосовно  конкурентів,  що  може  призвести  до
спотворення конкуренції.

У ході розгляду справи було встановлено наступне.
Під  час  здійснення  державного  контролю  за  додержанням  вимог  законодавства  про

захист  економічної  конкуренції  органами  місцевого  самоврядування  в  межах  Вінницької
області встановлено наступне.

Некрасовська сільська рада є органом місцевого самоврядування,  юридичною особою
(відповідно до пункту 1 статті 16 розділу I Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні»).

Місцезнаходження  юридичної  особи:  Вінницька  обл.,  Вінницький р-н,  с.  Некрасове,
вул. Некрасова, 1;  код ЄДРПОУ - 04329903. 

Повноваження та порядок діяльності сільської ради визначений Законом України «Про
місцеве самоврядування в Україні». У своїй діяльності Некрасовська сільська рада керується
Конституцією  України,  законами  України,  Указами  Президента  України,  постановами
Кабінету  Міністрів  України,  розпорядженнями  голови  обласної  державної  адміністрації,
іншими законодавчими актами.

/srv/www/vhosts/releases/54/save/queued/5/4/f/54f901fb71258db8e75d491d74deb8ef/i_222d403a4177efcf.doc



Некрасовська  сільська  рада  діє  на  підставі  Статуту  територіальної  громади
с. Некрасове.                

Некрасовська сільська рада здійснює свої повноваження на території с. Некрасове.
Виконавчим органом Некрасовської сільської ради є виконавчий комітет.  
За результатами аналізу рішень Некрасовської сільської ради та її виконавчого комітету,

прийнятих протягом 2013-2014 років та 10 місяців 2015 року, виявлено рішення 36 сесії 6
скликання Некрасовської сільської ради від 27.06.2014 № 52 «Про періодичну передплату на
регіональну газету «Подільська зоря», яким вирішено провести передплату на регіональну
газету «Подільська зоря»  на друге півріччя 2014 року збільшивши тираж (надалі –  Рішення
№  52).  За  для  цього,  цим  же  Рішенням  №  52  вирішено  провести  відповідну  роботу  з
керівниками установ, які знаходяться на території громади.

Аналіз прийнятого Рішення № 52 на відповідність вимогам законодавства про захист
економічної  конкуренції  свідчить  про  те,  що  дії  Некрасовської  сільської  ради  щодо
зобов’язання керівників установ, розташованих на території сільської ради, передплатити на
друге півріччя  саме  регіональну газету «Подільська зоря», є порушенням законодавства про
захист економічної конкуренції, передбаченим абзацом 7 частини другої статті 15, пунктом 3
статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції» у вигляді надання окремим
суб’єктам  господарювання  (комунальній  організації  «Редакція  Вінницької  регіональної
газети «Подільська зоря» Вінницької районної ради, місцезнаходження: 21100, м. Вінниця,
вул.  Брацлавська,  31,  код ЄДРПОУ -  02471361)  переваг, які  ставлять  їх  у  привілейоване
становище стосовно конкурентів, що могло призвести до спотворення конкуренції.  

Оскільки  Рішення  №  52  стосувалося  лише  визначеного  періоду   передплати
періодичних  видань,   а  саме  другого  півріччя  2014  року,  то  станом  на  11.04.2016  року
вищезазначене рішення  не є таким, що підлягає виконанню.

На розпорядження від 19.02.2016 № 12-рк про початок  розгляду справи,  направлене
Некрасовській  сільській  раді  із  супровідним  листом від  22.02.2016  № 04-10/280,  остання
своїх зауважень та заперечень по суті справи не надала.  

Подання  про попередні  висновки  у  справі  № 04-10/12-16 направлене  Некрасовській
сільській раді із супровідним листом від 11.04.2016 № 04-10/526.

Станом на 22.04.2016 Некрасовською сільською радою не надано зауважень, заперечень
стосовно викладених в поданні обставин справи.

Дії  Некрасовської  сільської  ради,  що  полягають  у  прийнятті  Рішення  №  52,  є
порушенням  законодавства  про  захист  економічної  конкуренції,  передбаченим  абзацом  7
частини  другої  статті  15,  пунктом  3  статті  50  Закону  України  «Про  захист  економічної
конкуренції» у вигляді надання окремим суб’єктам господарювання (комунальній організації
«Редакція  Вінницької  регіональної  газети  «Подільська  зоря»  Вінницької  районної  ради)
переваг,  які  ставлять  їх  у  привілейоване  становище  стосовно  конкурентів,  що  могло
призвести до спотворення конкуренції.  

         Виходячи  з  викладеного,  керуючись  статтями  12,  14  Закону  України  «Про
Антимонопольний комітет  України»,  статтею 48 Закону України «Про захист економічної
конкуренції»,  пунктом  11  Положення  про  територіальне  відділення  Антимонопольного
комітету України, затвердженого розпорядженням Антимонопольного комітету України від
23.02.2001 № 32, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 30.03.2001 за № 291/5482
(зі  змінами  і  доповненнями),  пунктом  32  Правил  розгляду  заяв  і  справ  про  порушення
законодавства  про  захист  економічної  конкуренції,  затверджених  розпорядженням
Антимонопольного  комітету  України  від  19.04.1994  №  5,  зареєстрованих  у  Міністерстві
юстиції  України  06.05.1994  за  №  90/299  (у  редакції  розпорядження  Антимонопольного
комітету України від 29.06.1998 № 169-р) (із змінами), адміністративна колегія Вінницького
обласного територіального відділення  Антимонопольного комітету України 

                                  
                                                     

2



ВИРІШИЛА: 

Визнати  дії  Некрасовської  сільської  ради  (23225,  Вінницька  обл.,  Вінницький  р-н,
с. Некрасове,  вул. Некрасова,  1;   код ЄДРПОУ - 04329903), що полягають у прийнятті  36
сесією 6 скликання рішення від 27.06.2014 року № 52 «Про періодичну підписку на газету
«Подільська  зоря»,  порушенням  законодавства  про  захист  економічної  конкуренції,
передбаченим пунктом 3 статті 50, абзацом 7 частини другої статті 15 Закону України «Про
захист  економічної  конкуренції»  у  вигляді  антиконкурентних  дій  органу  місцевого
самоврядування,  шляхом  надання  окремим  суб’єктам  господарювання  (комунальній
організації «Редакція Вінницької регіональної газети «Подільська зоря» Вінницької районної
ради)  переваг, які ставлять їх у привілейоване становище стосовно конкурентів, що могло
призвести до спотворення конкуренції.

Рішення може бути оскаржене до господарського суду у двомісячний строк з дня його
одержання.

Голова адміністративної колегії,
Заступник голови відділення            О.В. Вихованець

Члени колегії
           
           В.В. Одобецька

           В.А. Слатвінський

           С.В. Сельська
           
                      

Секретар            О.М. Ткачук

ПІДГОТУВАВ:
Заст. начальника  2 ВДР  

______________  Н.В. Соловей  

22.04.2016

ПОГОДЖЕНО: 

Головний спеціаліст-юрисконсульт 1 ВДР 
______________Ю.П. Драпак

  22.04.2016

3


	АНТИМОНОПОЛЬНИЙ КОМІТЕТ УКРАЇНИ
	Р І Ш Е Н Н Я
	АДМІНІСТРАТИВНОЇ КОЛЕГІЇ ВІННИЦЬКОГО ОБЛАСНОГО ТЕРИТОРІАЛЬНОГО ВІДДІЛЕННЯ
	Заст. начальника 2 ВДР


